
 

 
 

Zápis o průběhu voleb kandidáta na funkci rektora UHK 
 
Dne 15. února 2012 se konaly na Univerzitě Hradec Králové (dále UHK) volby kandidáta na 

funkci rektora UHK. Volby provedl v souladu se zněním Volebního a jednacího řádu AS UHK 
Akademický senát Univerzity Hradec Králové (dále AS UHK) a jejich průběh řídila volební komise 
ustanovená AS UHK pro volbu kandidáta na rektora UHK. 

 
Mandátová komise AS UHK konstatovala na základě podpisů v prezenční listině, že volby 

kandidáta na funkci rektora se zúčastnilo 25 členů AS UHK. Prezenční listina je přílohou. Jediným 
navrženým kandidátem na funkci rektora UHK byl 

 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 

 
Akademický senát provedl volbu podle VJŘ AS UHK, Čl. 22 jako celek tajným hlasováním. 

Volební komise AS UHK před hlasováním provedla kontrolu, zda volební urna je prázdná, vydala 
senátorům 25 připravených hlasovacích lístků; na lístcích byla uvedena podmínka jejich platnosti 
při hlasování. Po provedení volby, otevření volební urny a kontrole hlasovacích lístků volební 
komise AS UHK konstatovala, že do urny bylo odevzdáno celkem 25 hlasovacích lístků, z toho bylo 
25 platných hlasovacích lístků, 0 hlasovacích lístků bylo neplatných.  

 
Po sečtení hlasů volební komise AS UHK konstatovala následující výsledek:   
Pro navrženého kandidáta se vyslovilo 21 senátorů. 
 
Protože na základě Volebního a jednacího řádu AS UHK ke zvolení kandidáta na funkci 

rektora je zapotřebí souhlas nadpoloviční většiny hlasů všech členů akademického senátu, volební 
komise konstatuje, že tato podmínka byla v prvním kole voleb splněna a kandidátem na funkci 
rektora UHK byl zvolen  

 
 

prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 
 
  
doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc.             PhDr. Josef Kasal, Ph.D.              
předseda volební komise AS UHK  člen volební komise AS UHK 
      
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D.   PhDr. Martin Smutek, Ph.D. 
člen volební komise AS UHK                        člen volební komise AS UHK 
  
Mgr. Petr Tučník, Ph.D.   Ladislav Chyba 
člen volební komise AS UHK   člen volební komise AS UHK 
 
Aleš Roubal           Ivana Velčovská 
člen volební komise AS UHK                        člen volební komise AS UHK 
 
 
V Hradci Králové, dne 15. února 2012               zapsala: Iveta Vondráčková 
                                                                           revidovala: Tatiana Gavalcová 


	Zápis o průběhu voleb kandidáta na funkci rektora UHK
	prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.
	V Hradci Králové, dne 15. února 2012               zapsala: Iveta Vondráčková
	revidovala: Tatiana Gavalcová

